
Sławno, dnia 19 listopada 2012 r. 

 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU PUBLICZNYM  

W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA DOŻYWIANIE UCZNIÓW SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH I GIMNAZJÓW Z TERENU GMINY SŁAWNO  

W OKRESIE OD DNIA 2 STYCZNIA 2013 R. DO DNIA 28 CZERWCA 2013 R.  

I OD DNIA 2 WRZEŚNIA 2013 R. DO DNIA 20 GRUDNIA 2013 R. 

 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie, ul. M. C . Skłodowskiej 9, 76-100 

Sławno, woj. zachodniopomorskie, tel. 59 810 66 55, faks 59 810 66 55. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.gminaslawno.pl  

 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: jednostka organizacyjna. 

 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Dożywianie uczniów szkół podstawowych i 

gimnazjów z terenu Gminy Sławno w okresie od dnia 2 stycznia 2013 r. do dnia 28 czerwca 2013 r. i od dnia 

2 września 2013 r. do dnia 20 grudnia 2013 r.. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiotem zamówienia jest 

świadczenie usługi dostarczania gorących posiłków (obiadów) do szkół na terenie Gminy Sławno w roku 

2013 w godzinach od 11.00 do 12.30 w ilości dziennej: a) Szkoła Podstawowa w Bobrowicach - 25 posiłków; 

przygotowanych do wydania w pojemnikach jednorazowych lub naczyniach należących do Wykonawcy; b) 

Szkoła Podstawowa w Gwiazdowie - 15 posiłków; c) Szkoła Podstawowa w Sławsku - 45 posiłków; d) Szkoła 

Podstawowa w Warszkowie - 25 posiłków; e) Szkoła Podstawowa we Wrześnicy - 15 posiłków; f) Szkoła 

Podstawowa w Żukowie - 15 posiłków; g) Gimnazjum w Sławsku - 25 posiłków; h) Gimnazjum we 

Wrześnicy - 20 posiłków; wydawanych w termosach ze stali nierdzewnej będących własnością Wykonawcy. 

2. Ilość dostarczanych porcji to ok. 185 w każdy dzień nauki szkolnej. 3. Przewiduje się możliwość 

zmniejszenia ilości posiłków do 50 %. Okoliczność taka nie może być powodem wypowiedzenia umowy. 4. 

Szacunkowa ilość wydanych porcji w trakcie trwania zamówienia wynosi 34.410 posiłków. 5. W przypadku 

nieobecności uprawnionego do posiłku ucznia Wykonawca nie obciąży Zleceniodawcy kosztami posiłku 

przysługującego temu uczniowi pod warunkiem zgłoszenia nieobecności ucznia przez rodziców lub 

opiekunów dziecka nie później niż w dniu poprzedzającym dzień wydania posiłku. 6. Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność za jakość posiłku, temperaturę w chwili podania oraz jego walory smakowe i estetyczne. 7. 

Wykonawca jest odpowiedzialny za sporządzanie posiłków zgodnie z jadłospisem, który musi być 

przedłożony przez Wykonawcę Zamawiającemu oraz dyrektorom szkół. 8. Zamawiający zastrzega sobie 

prawo do zmiany jadłospisu, który jest niezgodny ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia. 9. 

Dyrektorzy szkół, sprawdzają zgodność podanego posiłku z dostarczonym przez Wykonawcę jadłospisem. 10. 

Wykonawca zobowiązany będzie do przygotowywania obiadów jednodaniowych wydawanych w systemie: a) 

2 razy w tygodniu danie mięsne składające się z: mięsa - 80 g., ziemniaki lub kasza lub ryż - 200 g., surówka 

lub jarzyny gotowane - 100 g., sok w kartoniku - 200 ml., owoc (jabłko, banan, pomarańcza, itp.); b) 2 razy w 

tygodniu zupa - 400 ml z wkładką mięsną - 50 g. i pieczywem - 100 g., sok w kartoniku - 200 ml., owoc 

(jabłko, banan, pomarańcza, itp.); c) 1 raz w tygodniu (piątek) danie bezmięsne: - naleśniki, placki 

ziemniaczane, pierogi, pyzy, kluski, itp. - 300 g., sok w kartoniku - 200 ml., owoc (jabłko, banan, 

pomarańcza, itp.) lub - ryba - 80 g., ziemniaki lub kasza lub ryż - 200 g, surówka lub jarzyny gotowane - 100 

g., sok w kartoniku - 200 ml., owoc (jabłko, banan, pomarańcza, itp.). 11. Posiłki musza być wykonane z 

produktów świeżych, wyklucza się mięso i przetwory z puszek. 12. Przygotowanie posiłków odbywać się 

będzie z artykułów zakupionych przez Wykonawcę. 13. Obiady muszą być przygotowywane zgodnie z 

ustawą z dnia 25 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 136, poz. 914 

z późn. zm.), normami żywienia oraz zaleceniami Instytutu Żywności i Żywienia. 14. Zamawiający 

zobowiązany jest do porcjowania, wydawania posiłków oraz utrzymania należytego porządku i czystości 

pomieszczeń, urządzeń i sprzętu, zgodnie z wymogami odpowiednich służb. 15. Płatnikiem faktur VAT za 

świadczone usługi w zakresie przygotowywania i dostarczania posiłków będzie Zamawiający. 16. Korzystać z 

posiłków będą mogli również uczniowie, za których zapłaty dokonywać będą ich rodzice. 17. Zamawiający 



dopuszcza możliwość wydawania posiłków po cenie ustalonej przez Wykonawcę pracownikom szkół na 

terenie Gminy Sławno oraz osobom trzecim. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  

 1. Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień uzupełniających, stanowiących nie więcej niż 

40% wartości zamówienia podstawowego. 2. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi 

dostarczania gorących posiłków (obiadów) do szkół na terenie Gminy Sławno w roku 2013 w godzinach od 

11.00 do 12.30 w ilości dziennej: a) Szkoła Podstawowa w Bobrowicach - 25 posiłków; przygotowanych 

do wydania w pojemnikach jednorazowych lub naczyniach należących do Wykonawcy; b) Szkoła 

Podstawowa w Gwiazdowie - 15 posiłków; c) Szkoła Podstawowa w Sławsku - 45 posiłków; d) Szkoła 

Podstawowa w Warszkowie - 25 posiłków; e) Szkoła Podstawowa we Wrześnicy - 15 posiłków; f) Szkoła 

Podstawowa w Żukowie - 15 posiłków; g) Gimnazjum w Sławsku - 25 posiłków; h) Gimnazjum we 

Wrześnicy - 20 posiłków; wydawanych w termosach ze stali nierdzewnej będących własnością 

Wykonawcy. 3. Ilość dostarczanych porcji to ok. 185 w każdy dzień nauki szkolnej. 4. Przewiduje się 

możliwość zmniejszenia ilości posiłków do 50 %. Okoliczność taka nie może być powodem 

wypowiedzenia umowy. 5. Szacunkowa ilość wydanych porcji w trakcie trwania zamówienia wynosi 

34.410 posiłków. 6. W przypadku nieobecności uprawnionego do posiłku ucznia Wykonawca nie obciąży 

Zleceniodawcy kosztami posiłku przysługującego temu uczniowi pod warunkiem zgłoszenia nieobecności 

ucznia przez rodziców lub opiekunów dziecka nie później niż w dniu poprzedzającym dzień wydania 

posiłku. 7. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za jakość posiłku, temperaturę w chwili podania oraz 

jego walory smakowe i estetyczne. 8. Wykonawca jest odpowiedzialny za sporządzanie posiłków zgodnie z 

jadłospisem, który musi być przedłożony przez Wykonawcę Zamawiającemu oraz dyrektorom szkół. 9. 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany jadłospisu, który jest niezgodny ze specyfikacją istotnych 

warunków zamówienia. 10. Dyrektorzy szkół, sprawdzają zgodność podanego posiłku z dostarczonym 

przez Wykonawcę jadłospisem. 11. Wykonawca zobowiązany będzie do przygotowywania obiadów 

jednodaniowych wydawanych w systemie: a) 2 razy w tygodniu danie mięsne składające się z: mięsa - 80 

g., ziemniaki lub kasza lub ryż - 200 g., surówka lub jarzyny gotowane - 100 g., sok w kartoniku - 200 ml., 

owoc (jabłko, banan, pomarańcza, itp.); b) 2 razy w tygodniu zupa - 400 ml z wkładką mięsną - 50 g. i 

pieczywem - 100 g., sok w kartoniku - 200 ml., owoc (jabłko, banan, pomarańcza, itp.); c) 1 raz w tygodniu 

(piątek) danie bezmięsne: - naleśniki, placki ziemniaczane, pierogi, pyzy, kluski, itp. - 300 g., sok w 

kartoniku - 200 ml., owoc (jabłko, banan, pomarańcza, itp.) lub - ryba - 80 g., ziemniaki lub kasza lub ryż - 

200 g, surówka lub jarzyny gotowane - 100 g., sok w kartoniku - 200 ml., owoc (jabłko, banan, 

pomarańcza, itp.). 12. Posiłki musza być wykonane z produktów świeżych, wyklucza się mięso i przetwory 

z puszek. 13. Przygotowanie posiłków odbywać się będzie z artykułów zakupionych przez Wykonawcę. 14. 

Obiady muszą być przygotowywane zgodnie z ustawą z dnia 25 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie 

żywności i żywienia (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 136, poz. 914 z późn. zm.), normami żywienia oraz 

zaleceniami Instytutu Żywności i Żywienia. 15. Zamawiający zobowiązany jest do porcjowania, 

wydawania posiłków oraz utrzymania należytego porządku i czystości pomieszczeń, urządzeń i sprzętu, 

zgodnie z wymogami odpowiednich służb. 16. Płatnikiem faktur VAT za świadczone usługi w zakresie 

przygotowywania i dostarczania posiłków będzie Zamawiający. 17. Korzystać z posiłków będą mogli 

również uczniowie, za których zapłaty dokonywać będą ich rodzice. 18. Zamawiający dopuszcza 

możliwość wydawania posiłków po cenie ustalonej przez Wykonawcę pracownikom szkół na terenie 

Gminy Sławno oraz osobom trzecim  

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 55.52.40.00-9. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 20.12.2013. 

 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I 

TECHNICZNYM 

 

III.1) WADIUM 

 Informacja na temat wadium: Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium. 

 

III.2) ZALICZKI 

 Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie  

 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 



 III.3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa 

nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o 1. Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnienie Wykonawca 

zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny. 2. Ocena spełniania warunku udziału w 

postępowaniu Wykonawców zostanie dokonana w oparciu o zasadę spełnia - nie spełnia na podstawie 

oświadczenia załączonego do oferty, zgodnie z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego w 

niniejszym postępowaniu  

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o 1. Wykonawca musi wykazać, że wykonał minimum 2 (dwie) usługi odpowiadające swoim rodzajem i 

wartością usługom stanowiącym przedmiot zamówienia, o wartości nie mniejszej niż 80.000,00 zł 

(brutto) każda, w okresie ostatnich trzech lat, z podaniem ich wartości, przedmiotu oraz daty i miejsca 

wykonania na formularzu lub w oparciu o formularz stanowiący Załącznik Nr 2 do SIWZ. Dokument 

należy złożyć wraz z referencjami. 2. Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu zostanie 

dokonana wg formuły spełnia - nie spełnia, w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i 

oświadczeniach (wymaganych przez Zamawiającego i podanych w SIWZ) dołączonych do oferty  

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o 1. Wykonawca musi wykazać, że dysponuje min. jednym środkiem transportu przystosowanym i 

dopuszczonym przez właściwego państwowego inspektora sanitarnego do przewozu żywności 

(posiłków). 2. Wykonawca musi wykazać, że dysponuje pomieszczeniami dopuszczonymi przez 

właściwego państwowego inspektora sanitarnego do przygotowywania posiłków obiadowych od 

surowca do gotowego wyrobu oraz dystrybucji gotowych posiłków w ramach cateringu. 3. Ocena 

spełnienia warunków udziału w postępowaniu zostanie dokonana wg formuły spełnia - nie spełnia, w 

oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach (wymaganych przez Zamawiającego i 

podanych w SIWZ) dołączonych do oferty  

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o 1. Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnienie Wykonawca 

zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny. 2. Ocena spełniania warunku udziału w 

postępowaniu Wykonawców zostanie dokonana w oparciu o zasadę spełnia - nie spełnia na podstawie 

oświadczenia załączonego do oferty, zgodnie z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego w 

niniejszym postępowaniu  

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o 1. Wykonawca musi wykazać, że posiada opłacone ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w 

zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 

200.000,00 zł. 2. Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu zostanie dokonana wg formuły 

spełnia - nie spełnia, w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach (wymaganych 

przez Zamawiającego i podanych w SIWZ) dołączonych do oferty  

 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW 

UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE 

ART. 24 UST. 1 USTAWY 

 III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy 

przedłożyć: 

 koncesję, zezwolenie lub licencję  

 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku 

wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert 

albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 

odbiorców, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały 

wykonane lub są wykonywane należycie  

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia  



 III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

 III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 

albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie 

wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niż 

6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

 III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania 

albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 

ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo 

oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 

organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub 

kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania 

osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się 

takiego zaświadczenia 

 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1. Wykaz prac powierzonych podwykonawcom - Załącznik nr 3 do SIWZ. 2. Zaakceptowany wzór umowy - 

Załącznik nr 4 do SIWZ. 

 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u 

których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 

 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna nie. 

 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
Zamawiający zgodnie z art. 144 ustawy Pzp przewiduje istotne zmiany do treści zawartej umowy w zakresie 

wynagrodzenia wykonawcy, na skutek zmiany przepisów prawnych, w tym zmiany stawki od podatku od 

towarów i usług mającej zastosowanie do przedmiotu umowy. 

 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: http://ug.slawno.ibip.pl/ 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sławnie, ul. M. Curie - Skłodowskiej 9, 76 - 100 Sławno. 



IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 28.11.2012 

godzina 09:30, miejsce: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie, ul. M. Curie - Skłodowskiej 9, 76 - 

100 Sławno, pok. 58- sekretariat. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 

Europejskiej: . 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 

środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 


